

REGIONE DEL VENETO



ULSS7
PEDEMONTANA

Via dei Lotti, n. 40
36061 Bassano del Grappa (VI)
Codice fiscale e partita IVA 00913430245

N. 1618 DEL 29/09/2023

DELIBERAZIONE
del

DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.P.G.R. n. 26 del 26/02/2021

Coadiuvato dai sigg.:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

dott.ssa MICHELA CONTE

DIRETTORE SANITARIO

dr. ANTONIO DI CAPRIO

DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO – SANITARI

dott. EDDI FREZZA

OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO PER LA FORNITURA DI VETRERIA E
MATERIALE PLASTICO PER LABORATORIO

IL DIRETTORE GENERALE
DELL'AZIENDA ULSS 7 PEDEMONTANA
dott. Carlo Bramezza

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi
informatici dell'Azienda.*

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
Anno Proposta: 2023 Numero Proposta: 1664/23

Il Dirigente, Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, nonché Responsabile del procedimento, attesta che la presente proposta di deliberazione è stata regolarmente istruita nel rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e regolamentare: per il Dirigente, f.to Giulio De Santi

Il Dirigente dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica riferisce quanto segue.

Premesso che risulta in scadenza al 5.10.2023 il contratto in essere con la ditta Kaltek Srl di Saonara (PD) per la fornitura di vetreria e materiale plastico per Laboratorio, aggiudicato con delibera n. 1570 del 17.09.2021, per il periodo di 24 mesi per un importo complessivo biennale di € 38.928,80 + IVA, rinnovabile per ulteriori 12 mesi;

Preso atto che, con e-mail del 18.09.2023, l'UOC Laboratorio Analisi ha comunicato il fabbisogno annuo per il rinnovo della fornitura in oggetto, per l'importo annuo di € 22.380,55 + IVA, per il periodo dal 6.10.2023 al 5.10.2024, come dettagliato nella tabella allegata (Allegato 1) alla presente deliberazione, evidenziando altresì che:

- negli anni precedenti a quello in corso, la spesa è stata contenuta grazie alle scorte esistenti e ad un calo delle richieste dovuto alla pandemia, mentre nel 2023 l'abbattimento delle liste d'attesa ha determinato un aumento dell'attività;
- la stima per il rinnovo è in linea con la spesa sostenuta nella precedente annualità contrattuale, da ottobre 2022 a settembre 2023;

Dato atto che con nota prot. n. 71655/23 del 24.08.2023 l'UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica ha richiesto alla ditta Kaltek Srl la disponibilità al rinnovo del contratto per il periodo di 12 mesi, come previsto dall'art. 2 della lettera invito-capitolato (prot. n. 64777/21), fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata nel caso in cui si rendano disponibili convenzioni da parte di una centrale di committenza di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 50/2016 e/o nel caso di conclusione di nuova procedura di gara prima di tale data, con richiesta di praticare una miglioria delle condizioni economiche in atto;

Preso atto che la suddetta ditta con nota ns. prot. n. 75401/23 del 7.9.2023 ha confermato la disponibilità al rinnovo del contratto in oggetto alle stesse condizioni economiche in atto;

Verificato che:

- i prezzi offerti risultano allineati a quanto disposto dall'Azienda Zero - UOC CRAV, laddove presenti nei relativi elenchi trasmessi con nota protocollo n. 386840 del 19.07.2023, recepita al prot. Aziendale con il n. 61852/23 del 19.07.2023;
- l'acquisto in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario, come individuate dal D.P.C.M. di cui all'art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014 e s.m.i. e relativi indirizzi applicativi, e non risulta disponibile alcuna iniziativa da parte di una centrale di committenza di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 50/2016;

Rilevato che, ai sensi del Regolamento Aziendale di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione n. 1821 del 29/10/2021, la fornitura di cui trattasi prevede una quota massima di incentivazione per le funzioni tecniche pari al 2% dell'importo posto a base di gara, trattandosi di affidamento di importo inferiore alla soglia comunitaria come previsto dall'art. 7 del citato Regolamento Aziendale, l'importo massimo complessivo di € 447,61 viene previsto nel quadro economico della gara.

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per quanto sopra, il Dirigente propone di:

- rinnovare per 12 mesi, per il periodo dal 6.10.2023 al 5.10.2024, alle medesime condizioni economiche in atto, il contratto per la fornitura di vetreria e materiale plastico per Laboratorio con la ditta Kaltek Srl, per un importo annuale previsto di € 22.380,55 + IVA;

- confermare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) la dr.ssa Mirka Stocchero, Coordinatore Tecnico dell'UOC Laboratorio Analisi del P.O. di Santorso, come da indicazione del Direttore Generale in data 25.09.2023;

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione e la proposta del Responsabile del procedimento;

Dato atto che il Responsabile del Servizio competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale, regionale e regolamentare;

Vista l'attestazione in merito all'assumibilità della spesa proposta, sottoscritta dal titolare del budget;

Acquisito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA

1. di rinnovare per 12 mesi, per il periodo dal 6.10.2023 al 5.10.2024, il contratto per la fornitura di vetreria e materiale plastico per Laboratorio con la ditta Kaltek Srl alle medesime condizioni in atto, per un importo annuale previsto di € 22.380,55 + IVA;
2. di dare atto che questa Azienda si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto nel caso di recepimento di gare da parte di una centrale di committenza di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 50/2016 e/o nel caso di conclusione di nuova procedura di gara;
3. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 27.304,27 IVA compresa per il periodo di 12 mesi dal 06.10.2023 al 05.10.2024, oltre incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, calcolati nella misura massima del 2%, pari ad € 447,61, trovano riferimento nei seguenti conti:

anno	conto	PGR	descrizione	Impegno di spesa (IVA 22% inclusa)
2023	BA0240000	57	Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)	6.283,53 €
2023	BA0292000	50	Altri beni e prodotti sanitari: altro	542,53 €
2024	BA0240000	57	Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)	18.850,60 €
2024	BA0292000	50	Altri beni e prodotti sanitari: altro	1.627,61 €
2023	BA2884000	650	Accantonamento incentivi funzioni tecniche art.113 del Dlgs 50/2016, dal 1.07.2023 sostituito da art. 45 del Dlgs 36/2023	447,61 €

4. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010, i dati sono i seguenti:
CIG: A0127E1B90
Ditta: Kaltek Srl, Via Liguria n. 29, 35020 Saonara (PD)
Partita IVA: 02405040284
5. di confermare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) la dr.ssa Mirka Stocchero, Coordinatore Tecnico dell'UOC Laboratorio Analisi del P.O. di Santorso;

6. di incaricare l'UOC proponente di pubblicare la presente deliberazione nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli articoli 23 e 37 lett. a) e b) del d.lgs.33/2013 e s.m.i. ed è, altresì, pubblicato, ai sensi dell'art.29 comma 2 del d.lgs. 50/2016, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;
7. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo del sito istituzionale dell'Azienda per 10 gg. continuativi, inviata contestualmente al Collegio Sindacale e diventa esecutiva il giorno stesso della sua pubblicazione, come da norma regolamentare approvata con deliberazione n. 1386 del 22.7.2022.

**Rinnovo del contratto per la fornitura di vetreria e materiale plastico per Laboratorio
GARA N. 2021-041-BAS**

Descrizione articolo	CND	fabbisogno per 12 mesi (pz.)	prezzo unitario (IVA esclusa)	totale per 12 mesi (IVA esclusa)
ANSA STERILE (in cf. da 20 pz.)	W05030302	34.000	0,02 €	816,00 €
ANSA STERILE (in cf. da 20 pz.) mcl. 1 1	W05030302	44.000	0,02 €	1.056,00 €
BASTONCINO COTONATO STERILE STELO PLAST	M010103	7.000	0,02 €	168,00 €
CARTINE PER PH 0-14	N.A.	500	0,13 €	65,00 €
CARTINE PER PH 3,6 - 6,1	N.A.	2.500	0,14 €	350,00 €
CARTINE PER PH 7 - 14	N.A.	1.000	0,15 €	150,00 €
CRIOTUBE 2 ML. TAPPO + RING STERILE	W050301020102	4.000	0,21 €	840,00 €
PARAFILM cm. 10 x 38 mt.	N.A.	12	15,00 €	180,00 €
PIPETTA PASTEUR ML. 1	W050302010102	15.000	0,02 €	240,00 €
PIPETTA PASTEUR ML. 3	W050302010102	12.000	0,02 €	192,00 €
PIPETTE PASTEUR STERILE ML. 1	W050302010102	17.000	0,05 €	850,00 €
PORTAVETRINI POSTALE 2 POSTI COLORI VARI	N.A.	240	0,12 €	28,80 €
PROVETTA PP CONICA 3958	W050301020102	750	0,08 €	60,00 €
PROVETTA PP CONICA T/V SG ML. 15	W050301029099	3.150	0,11 €	346,50 €
PROVETTA PS CIL. TE/SG 1009/TE/S	W050301020102	1.250	0,07 €	81,25 €
PROVETTONE TAPPO A VITE 50ML	W050301020102	1.000	0,11 €	110,00 €
SACCHETTI DOPPI P/TRASP. BIOHAZARD GRANDI	W05020101	93.000	0,11 €	10.230,00 €
SACCHETTI DOPPI P/TRASP.BIOHAZARD	W05020101	50.000	0,04 €	2.000,00 €
SACCHETTI PER PEZZI CHIRURGICI 350x450	N.A.	5.000	0,18 €	900,00 €
SPRUZZETTA ml. 500	N.A.	70	1,50 €	105,00 €
SX PIPETTA VOLUME FISSO 5 - 0001	W050302010102	1	182,00 €	182,00 €
SX PIPETTA VOLUME VARIABILE 0.5-10	W050302010102	1	272,00 €	272,00 €
SX PIPETTA VOLUME VARIABILE 100-1000	W0503020199	2	148,00 €	296,00 €
SX PIPETTA VOLUME VARIABILE 20-100	W0503020199	2	148,00 €	296,00 €
SX PIPETTA VOLUME VARIABILE 2-20	W0503020199	1	272,00 €	272,00 €
TAMPONE OVATTATO LEGNO STERILE	M010103	32.000	0,02 €	768,00 €
TAPPI PER RITAPPAGGIO PROVETTE SOTTOVUOTO	W050301020180	90.000	0,01 €	612,00 €
TAPPI UNIVERSALI DIAM. 12	W050301020180	42.000	0,01 €	315,00 €
VETRINI COPRIOGGETTO 20x20	W0503900202	4.000	0,02 €	60,00 €
VETRINI PORTAOGGETTO TAGLIATI	W0503900201	2.500	0,03 €	75,00 €
VETRINI PRECOLORATI TESTSIMPLESTS	W0103010699	200	1,96 €	392,00 €
VETRINI URINA KOVA SLIDE 2010	W05039099	200	0,36 €	72,00 €

TOTALE (IVA esclusa)	22.380,55 €
-----------------------------	--------------------